
HÔTEL DES VENTES DE COULOMMIERS 

Maître Dapsens-Bauve et Maître Bouvier, commissaires-priseurs judiciaires et habilités - Agrément CVV 2002/202 

1, PLACE DU 27 AOÛT 77120 COULOMMIERS - TEL : 01 64 03 10 90 FAX : 01 64 65 11 93 

(A 40mn de Paris Bercy, Autoroute A4, Metz Nancy, sortie N°16) 
bouviervalerie@aol.com 

 

VENTES AUX ENCHERES PUBLIQUES 
 

SAMEDI 10 DECEMBRE 2016 à 14h30 

« VENTE SPECIAL NOEL et VENTE CLASSIQUE » 

1001 idées cadeaux ! TELETHON 2016 

Bijoux, Argenterie, Parfums, Accessoires de Mode, 

Objets de vitrine et de décoration, Arts de la table, Jouets, Trains, 

Mobilier Classique d'Epoque ou de style dont :  

BALMAIN, KENZO, DIOR, LANCOME, GUERLAIN, Isabel MARANT, AIGLE,  

Sonia RYKIEL, MONTBLANC, BOUCHERON, LANCEL, HERMES, CHANEL,  

MAUBOUSSIN, VEUVE CLIQUOT, MOET & CHANDON, BACCARAT , DAUM,  

SEVRES, STARLUX, JEP, BARBIE, JEAN PAUL GAULTIER, UNIS FRANCE, 

TABLEAUX dont Yves BRAYER, Mobilier, Miroirs, Sièges, Tables à jeux, 

commodes, secrétaires, bureaux, fauteuils, chaises, cannes, table d'architecte etc 

Nombreux lots à découvrir sur place pendant l'exposition et la vente.  

Buffet Briard de Noel en fin d'aprés midi 

 

Vente dirigée par Maître Bouvier, commissaire-priseur  

 

Frais en sus des enchères: 21.07% TTC  
 

Exposition publique : samedi de 11h à 12h 

 

Aucun téléphone pendant la vente  

Catalogue en ligne et vente Live sur www.interencheres.com/77003 

Enchérissez de chez vous en vous inscrivant sur www.interencheres.com/77003 
 

Pour toute demande de renseignements :  
Maître Valérie Bouvier bouviervalerie@aol.com 01.64.03.10.90 ou 06.14.73.27.28 

Frais en sus des enchères : 21.07% TTC  
 

Aucun téléphone pendant la vente  
 

Vente partiellement retransmise en live,  
Enchérissez en direct sur www.interencheres.com/77003 en vous inscrivant la veille de la vente 

Enlèvement dans la semaine qui suit la vente. 
 

Paiement cartes bancaires ou espèces jusqu’à 1000€, 2 pièces d’identité obligatoires  
Pour tout paiement supérieur à 3000€, virement bancaire obligatoire 

 

http://www.interencheres.com/77003


LISTE PARTIELLE  

Nombreux lots hors catalogue et Live à découvrir 

sur place pendant l’exposition ou la vente 

Vente partiellement retransmise en Live – Aucun téléphone pendant la vente 
Frais en sus des enchères 21.07% TTC  

 

 

L’exposition préalable et les nombreuses photographies de détail sur le catalogue en ligne 
www.interencheres.com/77003 permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état du lot  

mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée.   
Les dimensions et le poids des objets ne sont donnés qu’à titre indicatif 

 

Les pièces en or seront vendues sur désignation et non visibles en salle pendant l’exposition 
ou pendant la vente, remise sur rendez-vous dans les 10 jours suivant la vente,  

expédition sur demande aux frais de l’adjudicataire 
  
 Ordre Désignation   Estimation 

 1 LE MOULIN ROUGE.  Invitation pour 2 personnes pour la Soirée Diner Spectacle     au mieux 
 "Toulouse Lautrec". Sur réservation valable du 10/12/16 au 30/11/2017. Offert par Le  
 Moulin Rouge pour être vendu au profit du TELETHON 

 2 BALMAIN. Robe en strass or et noir. Automne Hiver 2014/2015 (Prix boutique 2130€).    au mieux 
 Offert par la Maison BALMAIN pour être vendu au profit du TELETHON 

 3 DIOR. Miss Dior Absolutely Blooming. Eau de parfum Vaporisateur 100 ml. Offert par la   au mieux 
 Maison DIOR  pour être vendu au profit du TELETHON 

 4 DIOR. Dior Homme. Eau de Toilette Vaporisateur 50 ml Offert par la Maison DIOR  pour   au mieux 
 être vendu au profit du TELETHON 

 5 DIOR. Lot de 3 cosmétiques : DIORSKIN Forever Teint Haute Perfection, Tenue Extrême,  au mieux 
  sublimateur de Peau, N° 020 Beige Clair, FPS 25SFP - PA +++, contrôle de la Brillance,   
 ROUGE DIOR N°683, Rendez vous, Couleur Couture soin Fondant et DIOR VERNIS  
 N°999 Rouge, Haute Couleur Brillance et Tenue, effet Gel. Offert par la Maison DIOR   
 pour être vendu au profit du TELETHON 

 6 DIOR. Lot de 3 cosmétiques : DIORSKIN Forever Teint Haute Perfection, Tenue Extrême,  au mieux 
  sublimateur de Peau, N° 020 Beige Clair, FPS 25SFP - PA +++, ROUGE DIOR N°766  
 Rose Harpers, Couleur Couture soin Fondant et DIOR VERNIS N°413 Grège, Haute  
 Couleur Brillance et Tenue, effet Gel. Offert par la Maison DIOR  pour être vendu au  
 profit du TELETHON 

 7 LANCOME. Trésor. L'eau de Toilette. Vaporisateur 50ml. Offert par la Maison LANCOME  au mieux 
  pour être vendu au profit du TELETHON 

 8 LANCOME. Lot de 3 cosmétiques : Blush Subtil fard à joues longue tenue voile de    au mieux 
 couleur intensité modulable n°021 Rose Paradis, Hypnôse Drama Mascara Volume  
 indécent instantané volume intense n°1 Excessive Black et L'absolu rouge, rouge  
 galbant hydratant n°264 Peut être Sheer . Offert par la Maison LANCOME  pour être  
 vendu au profit du TELETHON 

 9 MONTBLANC Parfums. Lot comprenant un ballon de football ,  une écharpe, et un    au mieux 
 baume après- rasage.  Offert par la Maison INTERPARFUM pour être vendu au profit du 
  TELETHON. 

 10 BALMAIN Parfum :  pochette de soirée noire et dorée et JIMMY CHOO Parfum  : sac de   au mieux 
 dame avec anses argentées. A l'état neuf offert pour être vendu au profit du TELETHON 

  



11 BOUCHERON et MONTBLANC. Lot de 2 flacons  à l'état neuf : BOUCHERON. Place    au mieux 
 Vendôme. Elixir. Eau de Parfum Vaporisateur 100ml  et MONTBLANC. Legend. Eau de  
 Toilette 100 ml Vaporisateur. A l'état neuf, Offerts pour être vendus au profit du  
 TELETHON. 

 12 MONTBLANC et VAN CLEEF. Lot de 2 flacons à l'état neuf : MONTBLANC. Legend. Eau   au mieux 
 de Toilette 100 ml Vaporisateur et VAN CLEEF & ARPELS Midnight in Paris pour homme  
 eau de toilette vaporisateur 75 ml. Offerts pour être vendus au profit du TELETHON. 

 13 MONTBLANC et BOUCHERON. Lot de 2 flacons à l'état neuf : BOUCHERON. Place    au mieux 
 Vendôme. Elixir. Eau de Parfum Vaporisateur 100ml  et MONTBLANC. Legend. Eau de  
 Toilette 100 ml Vaporisateur. Offerts pour être vendus au profit du TELETHON. 

 13,1 AIGLE. Parka femme beige taille 38. A ll'état neuf, Offert par la maison  AIGLE pour être   au mieux 
 vendu au profit du TELETHON. (Prix boutique 260€) 

 14 Lot comprenant un sac rose et doré REPETTO Parfums, un parapluie noir et rose    au mieux 
 REPETTO Parfums, un Gel douche parfumé (15 ml) REPETTO, un lait parfumé REPETTO  
 (15 ml) et une eau de toilette REPETTO vaporisateur (7,5ml). VAN CLEEF & ARPELS  
 Féerie Rubis 2  brumes parfumées  pour cheveux (7,5ml) et Bougie parfumée, KARL  
 LAGERFIELD Parfums un lait parfumé pour le corps et une eau de parfums (7,5ml),  
 MONTBLANC Légend Gel douche intégral (300ml), BOUCHERON petite pochette  
 blanche, lait parfumé pour le corps (50 ml) et eau de parfum place Vendôme (7,5ml). A  
 l'état neuf, Offert  pour être vendu au profit du TELETHON. 

 15 LANCOME. Trésor. L'eau de Toilette. Vaporisateur 50ml. Offert par la Maison LANCOME  au mieux 
  pour être vendu au profit du TELETHON 

 16 LANCOME. Lot de 3 cosmétiques : Blush Subtil fard à joues longue tenue voile de    au mieux 
 couleur intensité modulable n°041 Figue espiègle, Grandiôse Extrême Mascara Volume  
 déployé à l'extrême tenue jusqu'à 24 heures n°01 Noir extrême et L'absolu rouge, rouge 
  galbant hydratant n°202 Nuit et jour Sheer . Offert par la Maison LANCOME  pour être  
 vendu au profit du TELETHON 

 17 BALMAIN Parfums :  pochette de soirée noire et dorée et JIMMY CHOO Parfums  : sac   au mieux 
 à main avec anses argentées, REPETTO Parfums parapluie noir et rose . un Gel douche 
  parfumé (15 ml) REPETTO, un lait parfumé REPETTO (15 ml) et une eau de toilette  
 REPETTO vaporisateur (7,5ml)KARL LAGERFIELD Parfums un lait parfumé pour le  
 corps et une eau de parfums (7,5ml). VAN CLEEF & ARPELS Féerie Rubis 2  brumes  
 parfumées  pour cheveux (7,5ml).  LD Parfums un lait parfumé pour le corps et une eau 
  de parfums (7,5ml), MONTBLANC Légend Gel douche intégral (300ml). a l'état neuf,   
 Offert  pour être vendu au profit du TELETHON. 

 17,1 AIGLE. Parka homme bleu Langdale. Taille L. A l'état neuf, Offert par la maison AIGLE  
 pour être vendu au profit du TELETHON. (Prix boutique 650€) 

 18 MONTBLANC Parfums. Lot comprenant un ballon de football ,  une écharpe, et un    au mieux 
 baume après- rasage.  Offert pour être vendu au profit du TELETHON. 

 19 Panier gourmand (chocolats, crème de marron, pépites de nougatines, nougat, thé,    au mieux 
 caramel, sucre d'orge). Offert par Le CLOS DELICE DASKALIDES à Coulommiers pour  
 être vendu au profit du TELETHON. PAS D'EXPEDITION 

 20 MONTBLANC. Lot de 2 flacons à l'état neuf : MONTBLANC. Legend pour femme. Eau de  au mieux 
  parfum 75 ml et MONTBLANC. Legend. Eau de Toilette 100 ml Vaporisateur.  A l'état  
 neuf offert pour être vendu au profit du TELETHON 

 21 VAN CLEEF et MONTBLANC. Lot de 2flacons à l'état neuf : MONTBLANC. Legend pour   au mieux 
 femme. Eau de parfum 75 ml et  VAN CLEEF & ARPELS Midnight in Paris pour homme  
 eau de toilette vaporisateur 75 ml. Offerts pour être vendus au profit du TELETHON. 

 22 KENZO. Sac KALIFORNIA en cuir jaune. 25 x 40 cm. (Valeur boutique 800€)  Offert par  au mieux 
  la Maison KENZO pour être vendu au profit du TELETHON 

 



 23 SONIA RYKIEL. Sac "Domino" . Sac en cuir jaune avec bandoulière en chaine dorée et   au mieux 
 cuir. A l'état neuf ( Prix boutique 1090 euros). Offert par la maison SONIA RYKIEL  pour 
  être vendu au profit du TELETHON. 

 24 SEVRES. Petite boite en porcelaine bleue et or à décor d'entrelacs feuillagé. Marque    au mieux 
 Sèvres. Ht 6 cm. (Valeur boutique 350 euros). Offert par la Manufacture de SEVRES   
 pour être vendu au profit du TELETHON. 

 24,1 CHANEL. Chanel N°5 Eau Première, Eau de Parfum, Vaporisateur. 75 ml et CHANEL.    au mieux 
 Cristalle. Eau de Parfum, eau de Parfum, Vaporisateur 100 ml 

 25 COBRA. Montre homme avec bracelet en cuir noir. (Valeur boutique 338 euros). Offert    au mieux 
 par ADOR Le présent Eternel Horlogerie-Bijouterie à Coulommiers pour être vendue au  
 profit du Téléthon. 

 26 COBRA. Montre femme avec bracelet noir. (Valeur boutique 162 euros). Offert par    au mieux 
 ADOR Le présent Eternel Horlogerie-Bijouterie à Coulommiers pour être vendue au  
 profit du Téléthon. 

 27 Coffret de 3 bouteilles de vin. Offert pour être vendu au profit du TELETHON   au mieux 

 28 TAKARA. Navigateur GPS DVD GPV 1040 Takara Multimedia. Prix boutique 150 euros.   au mieux 
 Offert pour être vendu au prodit du TELETHON 

 29 Deux ballons de Rugby dédicacés. Offert pour être vendu au profit du TELETHON   au mieux 

 30 LANCEL. Sac Lancel en cuir brun (quelques griffures d'usage)   au mieux 

 30,1 Lot comprenant un maillot de foot ADIDAS de l'équipe de L'Olympique de Marseille taille   au mieux 
 L, maillot du Réal Madrid taille  L et un ballon de foot Puma . A l'état neuf, Offert par  
 SPORT 2000 pour être vendu au profit du TELETHON. 

 31 HERMES. Carré de soie Les Cavaliers d'or dans sa boite et cartonnage A l'état Neuf   au mieux 

 32 LANCOME. La Nuit Trésor. L'eau de Parfum. Vaporisateur 50ml. Offert par la Maison    au mieux 
 LANCOME pour être vendu au profit du TELETHON 

 33 LANCOME. Lot de 3 cosmétiques : Blush Subtil fard à joues longue tenue voile de    au mieux 
 couleur intensité modulable n°3 Sorbet de Corail, Hyprnôse Star mascara regard  
 cinéma ultra glam volume courbe n°02 Sparkling brown et L'absolu rouge, rouge  
 galbant hydratant n°105 Ala folie Sheer . Offert par la Maison LANCOME  pour être  

 34 BALMAIN Parfums :  pochette de soirée noire et dorée et JIMMY CHOO Parfums  : sac   au mieux 
 à main avec anses argentées, REPETTO Parfums parapluie noir et rose . un Gel douche 
  parfumé (15 ml) REPETTO, un lait parfumé REPETTO (15 ml) et une eau de toilette  
 REPETTO vaporisateur (7,5ml), KARL LAGERFIELD Parfums gel douche intégral pour  
 homme (50ml) et une eau de toilette pour homme (7,5ml). VAN CLEEF & ARPELS Féerie  
 Rubis 2  brumes parfumées  pour cheveux (7,5ml).  Offert  pour être vendu au profit du 
  TELETHON. 

 35 MONTBLANC Parfums. Lot comprenant un ballon de football ,  une écharpe, et un    au mieux 
 baume après- rasage.  Offert pour être vendu au profit du TELETHON. 

 36 GUERLAIN. Aqua Allegoria Limon Verde. Coffret Eau de Toilette 125 mlk Spray et Cils    au mieux 
 d'Enfer Mascara 8,5 ml. A l'état neuf. Offert pour  être vendu au profit du TELETHON 

 37 GUERLAIN. HABIT ROUGE. Eau de toilette Vaporisateur 100 ml et Gel Douche Intégral   au mieux 
 75 ml. A l'état neuf. Offert pour  être vendu au profit du TELETHON 

 38 Circuit SCALEXTRIC Peugeot 908. A l'état neuf. Offert pour être vendu au profit du    au mieux 
 TELETHON 

 39 COULOMMIERS. Huile Offert pour être vendu au profit du TELETHON   au mieux 

 40 Baguier à décor d'un perroquet. Hauteur 15 cm   au mieux 

 41 Encrier de bureau en bronze. 16 x 18 cm   au mieux 

 



 42 Lot d'argent : deux timbales et deux ronds de serviette en argent, Poinçon Minerve.    au mieux 
 Poids 209 gr On y joint une tabatière en argent poinçon Minerve. 65 gr 

 43 Bergère en bois naturel à dossier rectangulaire, accotoirs à décor de palmettes le tout    au mieux 
 reposant sur 4 pieds sabres. 93 x 60 x 47 cm. 

 44 Lot comprenant un éventail à décor de scène galante , 2 paires de gants au crochet,    au mieux 
 une pochette de soirée ornée de perles , une paire de lorgnon dans son étui et un porte 
  sous orné de perles. Accidents. 

 45 Commode  en bois de placage ouvrant par trois tiroirs 77 x 123 x 64 cm. Prises de    au mieux 
 tirage et entrées de serrure en bronze. En partie du  XVIIIe. Restaurations et manques. 

 46 Table à jeux en bois noirci plateau présentant une marqueterie de type  Boulle en laiton   au mieux 
 avec un motif central d'entrelacs et cerné d'une lingotière feuillagée .Plateau portefeuille 
  amovible laissant découvrir une feutrine verte, ceinture également marqueté de laiton.  
 Epoque Napoléon III. Le tout repose sur 4 pieds balustres cannelés sculptés de  
 pointesd’asperges.74 x 90 x 88,5 cm 

 47 Commode de style Louis XV ouvrant à trois tiroirs. Dessus de Marbre. 82 x 90 x 50 cm.   au mieux 
  Manques. 

 48 VEUVE CLIQUOT. Magnum de Champagne Brut. Offert pour être vendu au profit du    au mieux 
 TELETHON. 

 49 MOET & CHANDON. Magnum de Chamapgne Brut 2006 Grand Vintage. Offert pour être   au mieux 
 vendu au profit du TELETHON. 

 50 Sac de dame Guess   au mieux 

 51 Ensemble de flacons miniatures de parfum   au mieux 

 52 LANCOME. La Vie est Belle. L'eau de Parfum. Vaporisateur 50ml. Offert par la Maison    au mieux 
 LANCOME pour être vendu au profit du TELETHON 

 53 LANCOME. Lot de 3 cosmétiques : Blush Subtil fard à joues longue tenue voile de    au mieux 
 couleur intensité modulable n°032 Rouge in Love, Hypnose Doll Eyes Mascara effet cils 
  de poupée regard agrandi Volume séparation n°02 So Brown et L'absolu rouge, rouge  
 galbant hydratant n°315 rose printemps Sheer. Offert par la Maison LANCOME  pour  
 être vendu au profit du TELETHON 

 54  JIMMY CHOO Parfums  : sac à main avec anses argentées,  un Gel douche parfumé   au mieux 
 (15 ml) REPETTO, un lait parfumé REPETTO (15 ml) et une eau de toilette REPETTO  
 vaporisateur (7,5ml), KARL LAGERFIELD Parfums un lait parfumé pour le corps et une  
 eau de parfums (7,5ml). VAN CLEEF & ARPELS Féerie Rubis 2  brumes parfumées   
 pour cheveux (7,5ml), MONTBLANC Légend Gel douche intégral (300ml).    
 BOUCHERON Parfums  petite pochette blanche, lait parfumé pour le corps (50 ml) et  
 eau de parfum place Vendôme (7,5ml). Offert  pour être vendu au profit du TELETHON. 

 55 DOMAINE de CRECY. Crécy la Chapelle. Une nuit pour deux personnes "Studio" avec   au mieux 
 petit déjeuner pour deux personnes et un green fee pour deux personnes. Sur  
 réservation. Offert pour être vendu au profit du TELETHON 

 56 HUSQVARNA. Tronçonneuse. A l'état neuf. Offert pour  être vendu au profit du    au mieux 
 TELETHON 

 57 DOMAINE COLBERT. 3 bouteilles de vin. Offert pour  être vendu au profit du TELETHON  au mieux 

 58 AIGLE. Parka femme bleue marine Herdwick taille 38. Prix boutique 260 euros. Offert    au mieux 
 par AIGLE pour être vendu au profit du TELETHON. 

 59 AIGLE. Paire de bottes parcours 2 Kaki taille 44. Prix boutique 115 euros. Offert par    au mieux 
 AIGLE pour être vendu au profit du TELETHON. 

  

 

 



60 Lot comprenant un sac rose et doré REPETTO Parfums, un parapluie noir et rose    au mieux 
 REPETTO Parfums, un Gel douche parfumé (15 ml) REPETTO, un lait parfumé REPETTO  
 (15 ml) et une eau de toilette REPETTO vaporisateur (7,5ml). VAN CLEEF & ARPELS  
 Féerie Rubis 2  brumes parfumées  pour cheveux (7,5ml) et Bougie parfumée, KARL  
 LAGERFIELD Parfums un lait parfumé pour le corps et une eau de parfums (7,5ml),  
 MONTBLANC Légend Gel douche intégral (300ml).  Offert  pour être vendu au profit du  
 TELETHON. 

 61 MAUBOUSSIN. Lunettes de soleil noire. On y joint 2 étuis. Prix boutique 206 euros.    au mieux 
 Offert par OPTIC 2000 pour être vendu au profit du TELETHON. 

 62 Lot d'une cinquantaine de soldats de plomb STARLUX dont voltigeur du 10e régiment    au mieux 
 d'infanterie légère tenue de campagne, gendarme d'élite à pieds en grande tenue de  
 service (1805-1806), grenadier à pieds de la garde, Fusillier de ligne en tenue de route, 
  gendarme d'élite à pieds en grande tenue de service (1801-1802) et divers. On y joint  
 4 cavaliers DEL PRADO et des soldats de plombs édition ATLAS, un canon et un buste  
 de Napoléon en résine  ainsi que le plan de la bataille d'Austerlitz et un livret Atlas sur  
 les soldats de plomb de la grande armée de Napoléon. Accidents et manques. 

 63 JEP. Loco tender électrique 6066LT en cartonnage   au mieux 

 64 JEP. Bel ensemble dont Motrice électrique BB8101, wagon bagages Luxe, wagons,    au mieux 
 transfo et rails et divers 

 65 3 chaises paillées pour enfant en bois  Accident et manque une barre d'entretoise sur    au mieux 
 l'une. 56 x 35 28 cm, 66 x 36 x 32 cm et 57 x 34 x 29 cm. 

 66 JEAN PAUL GAULTIER. Classique X Collection. Edition Bijou eau de toilette.    au mieux 
 Vaporisateur et son bracelet. 50 ml. Offert par la maison JEAN PAUL GAULTIER pour  
 être vendu au profit du TELETHON. 

 67 JEAN PAUL GAULTIER. Classique. Essence de parfum. 50 ml. Offert par la maison    au mieux 
 JEAN PAUL GAULTIER pour être vendu au profit du TELETHON. 

 68 Paire de chaises de style Louis XV cannées en bois teinté mouluré et sculpté, dossier    au mieux 
 chantourné à la coquille, le tout reposant sur 4 pieds galbés à décor de feuillages  
 stylisés. Galette de tissu orange. 94,5 x 46 x 41 cm. Accident à la canne. 

 69 Chaise de style Louis XVI en bois teinté mouluré et sculpté à dossier à chapeau de    au mieux 
 gendarme, dés de raccordement à décor de fleurettes surmontant 4 pieds cannelés et  
 rudentés. 91 x 49 x 45 cm. Garniture de tissu bleu. 

 70 UNIS-France. Poupée à tête de porcelaine avec les yeux mobiles et bouche ouverte.    au mieux 
 Inscription "Unis France" 54 cm. 

 71 Lot de 6 petites poupées folkloriques. Accidents.   au mieux 

 72 Lot d'éléments de décor pour train miniature dont gare, églises, maisons et divers.   au mieux 

 73 Lot de transformateurs et chargeurs pour train électriques.   au mieux 

 74 JEAN PAUL GAULTIER. Le Mâle. Essence de parfum. Vaporisateur. 75 ml. Offert par la   au mieux 
 maison JEAN PAUL GAULTIER pour être vendu au profit du TELETHON. 

 75 JEAN PAUL GAULTIER. Le Beau male. Edition Collector. Eau de toilette 125 ml. Offert   au mieux 
 par la maison JEAN PAUL GAULTIER pour être vendu au profit du TELETHON. 

 76 6 chaises en bois naturel à dossiers légèrement renversés et ajourés. 84 x 35 x 38 cm.   au mieux 
  Garniture de tissus noirs. 

 77 Paire de fauteuils en bois naturel à dossier rectangulaire, accotoirs en volutes reposant   au mieux 
  sur 4 pieds cambrés. 94 x 60 x 41 cm. 

 78 4 chaises cannées de style Louis XV en bois rechampi mouluré et sculpté, dossier    au mieux 
 chantourné à décor de feuillages stylisés, le tout reposant sur 4 pieds légèrement  
 galbés. Galettes de tissu orange. Traces de Polychromie. 93 x 45 x 45 cm. 

 



 79 Paire de fauteuils crapaud à garniture de tissus beige à décor d'oiseaux avec franges    au mieux 
 reposant sur 4 pieds dont les 2 pieds antérieurs de formes balustres et les 2 pieds  
 postérieurs sabres. 88 x 78 x 69 cm. 

 80 Lot de 4 poupées dont 1 poupée BARBIE  de collection Raiponce collection Mattel 2001   au mieux 
 n°53973,  2 WALT DISNEY : Hercule et Megara coup de foudre collection Mattel 1997 n° 
  17479 et Disney classic doll collection Ariel. BRATZ Sweet Heart collection Edition  
 Meygan MGA 2002. 

 81 BARBIE. Première pièce de la collection des poupées de porcelaine mariées fleuries :    au mieux 
 Barbie mariée aux Lys Mattel 1994  n°03897 avec son certificat d'authenticité. 

 82 Lot de 3 coffrets BARBIE. BARBIE Malibu collection Mattel 2001 n° 56061, BARBIE Pink   au mieux 
 Label collection poupée du monde : festival du monde Carnaval Mattel 2005 n°J0927 et  
 BARBIE collector Marzipan Mattel 1998 n°20851. On y joint 2 coffret BARBIE  
 d'accessoires : City Slicker Mattel 1997 n°17570 et Jet Set Mattel 1997 n°17571. Usures 
  des boites d'emballage. 

 83 Lot de 3 coffrets BARBIE dont 2 Pink Label  collector poupées du monde festival du    au mieux 
 monde : Diwali Mattel 2006 n° J0946 et Cinco de Mayo Mattel 2006 n°K7921. BARBIE  
 fantaisie fruits Mattel 1998 n°21386. On y joint une poupée Walt Disney Belle de la Belle 
  et la bête. Usures des boites d'emballage. 

 84 BACCARAT. 2 verres en cristal taillé. Ht 8,5 cm. Prix Boutique 150 euros. Offert par la    au mieux 
 maison BACCARAT pour être vendu  au profit du TELETHON. 

 85 BACCARAT. Bracelet Flower Longueur 18,50 cm. Prix Boutique 300 euros. Offert par    au mieux 
 la maison BACCARAT pour être vendu au profit du TELETHON. 

 86 Baccarat. Carafe en cristal modèle Rohan. Hauteur 25 cm 

 87 BACCARAT. Bracelet oceane 8 x 7 cm. Prix Boutique 300 euros. A l'état nuef, Offert    au mieux 
 par la maison BACCARAT pour être vendu au profit du TELETHON. 

 88 BACCARAT. Bracelet oceane 7,50 x 6,50 cm. Prix Boutique 300 euros. Offert par la    au mieux 
 maison BACCARAT pour être vendu au profit du TELETHON. 

 89 BACCARAT. Clips d'oreille en cristal en forme d'étoile. Offert par la maison BACCARAT   au mieux 
 pour être vendu au profit du TELETHON. 

 90 YVES BRAYER (1907-1990). Venise. Aquarelle gouachée. Signé et daté 1930 en bas    au mieux 
 à gauche. 30 x 41 cm. 

 91 YVES BRAYER. Lot de 2 livres sur Yves Brayer dont : PIERRE MAC ORLAN. Yves    au mieux 
 Brayer et Paris peintures, aquarelles et dessins. MCMLXIV et CHAMSON ANDRE. Yves  
 Brayer et la Provence: peintures, aquarelles, dessins. MCMLXII (1962) 

 92  Henri SAMOUILOV. Les Juifs Errants. Huile sur toile signé en bas à gauche et signé au  au mieux 
  dos . 81 x 100 cm. 

 93 A. Vallée. La côte sauvage belle île en mer. Lavis d'encre. Signé et titré en bas à droite   au mieux 
 "la côte sauvage Belle île en mer A Vallée". 28 x 45 cm à vue. 

 94 Couverts de service en argent, poinçon Minerve. On y joint une pelle de service   au mieux 

 95 6 gobelets en argent, poinçon Vieillard. 91 gr   au mieux 

 96 Couteau lame en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle, manche en nacre et or. Poids    au mieux 
 Brut 31 gr Longueur 19 cm. On y joint du même modèle un autre couteau lame acier 

 97 Joseph d'Asté (1881-1945). Buste en terre cuite (manque au socle et éclats) hauteur    au mieux 

 98 Tisanière en porcelaine décor floral monogrammée hauteur 25 cm   au mieux 

 99 BACCARAT. Paire de carafons en cristal à pans coupés hauteur 17 cm   au mieux 

  

 

 



100 LANCOME. Lot de 3 cosmétiques : Blush Subtil fard à joues longue tenue voile de    au mieux 
 couleur intensité modulable n°031 Pépite de Corail, Hypnôse Doll Eyes  Mascara effet  
 cils de poupée regard agrandi Volume séparation n°1 So Black et L'absolu rouge, rouge 
  galbant hydratant n°114 Amuse Bouche Cream. Offert par la Maison LANCOME  pour  
 être vendu au profit du TELETHON 

 101 MONTBLANC Parfums. Lot comprenant un ballon de football ,  une écharpe, et un    au mieux 
 baume après- rasage.  A l'état neuf, Offert pour être vendu au profit du TELETHON. 

 102 Table basse en fer forgé reposant sur 4 pieds réunis par une entretoise en X. 42,5 x    au mieux 
 130 x 70 cm. 

 103 Table basse de style indien en bois naturel et fer forgé avec plateau ajouré à motif de    au mieux 
 croisillons. Le tout repose sur 4 pieds de forme balustre. 40,5 x 81 x 81 cm. 

 104 Commode  ouvrant par 4 tiroirs agrémentées de serrures et prise de tirage en bronze    au mieux 
 doré à motif de feuillages stylisés et de part et d'autres des tiroirs des pilastres  
 surmontés de volutes. Dessus de marbre gris. 91 x 94 x 54,5 cm. 

 105 Secrétaire en bois de placage ouvrant par un tiroir surmontant un abattant laissant    au mieux 
 découvrir un décor de théâtre avec 2 arcs plein cintres et colonnes doriques, un tiroir  
 formant balustrade , 4 tiroirs latéraux et 2 tiroirs au centre avec prise de tirage en  
 forme d'escalier. La partie inférieure ouvre par 2 vantaux. Prises de tirages et entrées  
 de serrures en bronze à décor de grotesques et motifs feuillagés stylisés. 143,5 x 96 x 

 106 Table en bois noirci à plateau monogrammé TB ouvrant par un tiroir en ceinture avec    au mieux 
 prise de tirage à tête de lion, le tout repose sur 4 pieds balustres réunis par une  
 entretoise en X avec pot à feu en son centre. 69 x 52 x 43 cm 

 107 Meuble à musique en bois noirci à 4 étagères et en partie basse des rangements pour    au mieux 
 disques. Montants en balustres et volutes. Napoléon III. 137 x 47 x 31 cm. Accidents et  
 manques. 

 108 Guéridon  reposant sur un piètement tripode à colonnes avec chapiteaux en bronze    au mieux 
 doré réunies par une tablette d'entretoise. XIXème siècle. 74 x 78,5cm. 

 109 Bureau de pente en bois naturel ouvrant en partie haute par un abattant laissant    au mieux 
 découvrir 5 tiroirs et caissons et en partie basse ouvrant par 3 tiroirs. Ornementations  
 de bronze doré. 105 x 102,5 x 55,5 cm. 

 110 LANCOME. Lot de 3 cosmétiques : Blush Subtil fard à joues longue tenue voile de    au mieux 
 couleur intensité modulable n°032 Rouge in Love, Hypnôse  Mascara volume sur  
 mesure n°2 Brun Hypnotic et L'absolu rouge, rouge galbant hydratant n°343 Suspense  
 Cream. Offert par la Maison LANCOME  pour être vendu au profit du TELETHON 

 111 Table basse en fer forgé et plateau de marbre blanc reposant sur 4 pieds à colonnes    au mieux 
 cannelées réunies par une entretoise en X. 40 x 90 x 46 cm. 

 112 Lot de 2 carafes : carafe en cristal pointe de diamant hauteur 28 cm et une carafe en    au mieux 
 verre gravé décor de jeune femme décor double face hauteur 24 cm 

 113 Miroir de Venise 47 x 31 cm   au mieux 

 114 BACCARAT. Carafe en cristal à pans coupés hauteur 21 cm   au mieux 

 115 Daum Nancy France. Vide poche en cristal hauteur 7 cm diamètre 15 cm   au mieux 

 116 Miroir à parcloses de style Louis XIV  à structure en bois et à décor de cuivre    au mieux 
 repoussé de volutes, feuillage stylisé et floral. Glace biseautée. 92,5 x 56 cm.  

 117 Paire d'appliques bronze et laiton à trois bras de lumière Hauteur 39 cm   au mieux 

 118 Lot de 2 carafons et un drageoir : deux carafons en cristal taillé (éclats sur l'un des    au mieux 
 bouchons) hauteur 20 et 21,50 cm et un drageoir en cristal hauteur 19 cm diamètre 13  

 119 Limoges GDA. Service à café en porcelaine décor floral bleu comprenant une    au mieux 
 cafetière, un pot à lait, un sucrier, 6 tasses et 5 sous tasses 

  



 120 Canne en bois sculpté et peint fut à décor de stries gravées et masque africain qui    au mieux 
 surmonte un personnage polychrome. 115 cm. 

 121 Ensemble de trois cannes en bois, une à pommeau à tête d'équidé (92,5cm), une à    au mieux 
 pommeau avec masque de pharaon et fût à imitation du bambou (80cm) et canne à  
 pommeau en bois gravé de motifs stylisés et ajout d'une plume (79cm). 

 122 Crosse en bois à décor floral portant l'inscription "Codigo de Circulacion" 131 cm. PAS    au mieux 
 d'EXPEDITION. 

 123 TONNER AMERICAN MODEL. Poupée "precious memory" à la robe bleu et panier fleuri.   au mieux 
 Special edition  2006. Certificat d'authenticité. Ht 56 cm. 

 124 BARBIE. Lot de deux coffrets BARBIE poupée de collection : princesse de la cour du    au mieux 
 Danemark, collection Mattel 2002 n°56216, BARBIE pilote d'avion collection Mattel 1999  
 n°24017. On y joint une poupée Walt Disney ta petite sirène Arielle collection Mattel  
 1997 n°17593. 

 125 BARBIE. Lot de 3 poupées BARBIE poupée de collection poupée du monde Barbie    au mieux 
 Polonaise Mattel 1997 n°18560, BARBIE poupée de collection poupées du monde  
 princesse des Vikings Mattel 2003 n°B6361 et BARBIE poupée de collection la belle au  
 bois dormant Mattel 1997 n°18586. 

 126 Lot de 3 coffrets BARBIE. BARBIE poupée de collection perle de naissance : perle de    au mieux 
 juin collection Mattel 2002  n°B3414, BARBIE princesse collection poupée du monde :  
 princesse des Incas, Collection Mattel 2000 n°28373 et BARBIE génération filles : Susie, 
  collection Mattel 1998 n°20969 dans leur emballage. Usures des emballages. 

 127 Chevet en bois de placage à plateau marqueté de fleurs ouvrant par 3 tiroirs cerné de    au mieux 
 marqueterie. Le tout repose sur 4 pieds galbés. 71,5 x 33 x 26 cm. Manque de placage. 

 128 Chevet en bois naturel ouvrant par un tiroir, un rideau et un abattant. Dessus de marbre   au mieux 
  gris. 78 x 42 x 38 cm.  

 129 Table à jeux à abattant ouvrant par un tiroir avec intérieur en feutrine circulaire verte, le   au mieux 
  tout reposant sur 4 pieds tournés. 74,5 x 40,5 cm fermée et 73 x 82 cm ouverte.  
 Accidents et manques. 

 130 Lot de 9 nappes blanches damassées dont certaines monogrammées et quelques    au mieux 
 serviettes. Taches. 

 131 Lot  de napperons brodés et dentelles. Taches.   au mieux 

 132 Lot de 4 poupées dont 1 BARBIE. BARBIE Edition Spéciale jolie mariée collection Mattel   au mieux 
 1998 n° 22922. Princesse Sissi impériale rêve d'amour bras articulés collection Giochi  
 Preziosi 1997  N°26048. Trollz collection ça va décoiffer collection  Hasbro 2005 et  
 Bianca  Girl Force Something so Wild collection Jakks Pacific 2000 n°D23000. Usures  
 des boites d'emballage. 

 133 Lot de 4 poupées dont 3 poupées BARBIE. BARBIE génération filles collection Mattel    au mieux 
 1998 n° 19428. BARBIE poupée de collection princesse d'Afrique du Sud collection  
 Mattel 2002 n°56218. BARBIE Speedo super plongeon collection Mattel 1997 n° 18980  
 et poupée Julia Glam special ordinary Girl collection Giochi Preziosi n° GPF4972. Usures 
  des boites d'emballage. 

 134 Lot comprenant un coffret JAMES BOND 007 de 18 pins et une Batmobile 1960's DC    au mieux 
 Comics échelle 1:24th. 

 135 LANCOME. Lot de 3 cosmétiques : Blush Subtil fard à joues longue tenue voile de    au mieux 
 couleur intensité modulable n°031 Pépite de Corail, Hypnôse  Mascara volume sur  
 mesure n°2 Brun Hypnotic et L'absolu rouge, rouge galbant hydratant n°367 Bouquet  
 final Sheer. Offert par la Maison LANCOME  pour être vendu au profit du TELETHON 

 

 



 136 LANCOME. Lot de 3 cosmétiques : Blush Subtil fard à joues longue tenue voile de    au mieux 
 couleur intensité modulable n°022 Rose Indien, Hyprnôse mascara volume sur mesure  
 n°02 Brun Hypnotic et L'absolu rouge, rouge galbant hydratant n°371 passionnément  
 cream . Offert par la Maison LANCOME  pour être vendu au profit du TELETHON 

 137 MONTBLANC Parfums. Lot comprenant un ballon de football ,  une écharpe, et un    au mieux 
 baume après- rasage.  A l'état neuf, Offert pour être vendu au profit du TELETHON. 

 138 Lot comprenant un sac rose et doré REPETTO Parfums,. VAN CLEEF & ARPELS bougie   au mieux 
 parfumée, KARL LAGERFIELD Parfums un lait parfumé pour le corps et une eau de  
 parfums (7,5ml), MONTBLANC Légend Gel douche intégral (300ml), BOUCHERON  
 Parfums petite pochette blanche, lait parfumé pour le corps (50 ml) et eau de parfum  
 place Vendôme (7,5ml). Offert  pour être vendu au profit du TELETHON. 

 139 Lot de disques dont 20 disques 78 tours L'anglais sans peine dans mallette, album    au mieux 
 rouge contenant 8 disques 78 tours  dont La voix de son maître musiques classiques,  
 aiguille Odéon Tchaïkovski, Polydor Lilas Blancs (Th . Botrel) et Columbia le jongleur de  
 Notre-Dame, 1 mallette à ressort contenant 9 disques dont Columbia Debussy et  
 sonneries réglementaires , Aiguille Odéon La cruelle Berceuse, Parlophone dans la  
 forêt prés du lac et l'étoile du berger (Georges Blangy), Pathé London is saying  
 goodnight, Odéon Mi Madrid et bonsoir Madame la lune et venga la conga et 14 disques  
 78 tours l'allemand sans peine dans une mallette. 

 140 Ensemble de trois cannes en bois sculpté une à pommeau à tête de personnage    au mieux 
 portant un collier de fil de fer et fût torsadé (92,5cm),une en bois sculpté teinté rouge  
 (91cm) et une à pommeau à tête de personnage et fût à incrustations nacrées (85cm).  
 On y joint une badine en bois (86 cm) 

 141 Ensemble de trois cannes en bois sculpté une avec pommeau à tête de personnage et    au mieux 
 fût caducée à serpent (97cm), une canne en bois, cuir et bagues en métal doré (92cm) 
  et une en bois sculpté et peint à décor de personnage, serpents et motifs  

 142 THEODORE DECK. Grand plat en céramique à décor de chasse à courre. 2 marques au  au mieux 
  dos du plat "Th Deck" et une inscription sur le devant "FRG GLUCK " . diamètre  
 59,5 cm. Accidents et restaurations. 

 143 Table de chevet en bois naturel à volets ouvrant par 2 tiroirs surmontant un caisson. 69   au mieux 
  x 69,5  x 52 cm volets déployés et 69 x 37 x 52 cm fermé. 

 144 Partie de Service à thé en porcelaine décor d'oiseaux branchés : théière, sucrier et pot    au mieux 

 145 Pendule portique en bois noirci à colonnes torses Napoléon III (manques, haut à    au mieux 
 restaurer) hauteur 55 cm 

 146 Armoire en bois naturel à décor de pointes de diamant ouvrant par deux vantaux    au mieux 
 laissant découvrir une penderie. 184 x 118 x 51 cm. Accidents et manques. 

 147 ERCUIS. 12 cuillères de table (longueur 21cm) en métal argenté et une louche (longueur  au mieux 
  32 cm) 

 148 Lot de 4 assiettes  décor imari diamètre 21,50 cm   au mieux 

 149 lot de 4 assiettes en faïence : 3 assiettes Louis Lebœuf Montereau "la leçon", "la    au mieux 
 danse" et "la promenade enfantine" diamètre 21 cm et une assiette Creil "le lapin"  

 150 Ensemble de trois cannes en bois sculpté une à pommeau en béquille avec fût incisé    au mieux 
 de motifs géométriques (91,5cm), une avec le pommeau en bec de corbin et fût torsadé 
  (88 cm) et en bois entièrement sculpté avec pommeau à décor de tête de dragon et fût 
  à décor d'écailles de dragon (92,5cm). 

 151 Ensemble de trois cannes en bois sculpté de style Africain une à personnage (89cm),    au mieux 
 l'autre à incrustation de coquillage et décor de personnage paré de bijoux  (accident et  
 manque sur un cauris du pommeau (91 cm) et l'autre zoomorphe à fût torsadé (89cm). 

 

 



 152 Paire de chaises de style Louis XIII en bois naturel à haut dossier en chapeau de    au mieux 
 gendarme, le tout reposant sur 4 pieds galbés réunis par une entretoise en H. Garniture 
  de tissus oranges à décor de feuillages stylisés. 109 x 45 x 46 cm. 

 153 Paire de chaises de style Louis XV en bois mouluré et sculpté à dossier en cabriolet à    au mieux 
 décor de fleurettes, ceinture sculptée à décor floral et le tout reposant sur 4 pieds  
 galbés à décors de chutes de fleurs.  86 x 48 x 44 cm. Garniture de tissu bleu. 

 154 Fauteuil en bois naturel de style Louis XV en bois mouluré et sculpté à dossier cabriolé   au mieux 
 à décor de fleurettes, accotoirs à manchettes et console d'accotoir en coup de fouet  
 en retrait des pieds antérieurs et reliés à 1 ceinture à décor de fleurettes, le tout  
 reposant sur 4 pieds légèrement galbés à décor feuillagé et stylisé. 88 x 62 x 51 cm.  

 155 Coffre en bois naturel rustique. 59 x 93 x 45 cm. Accidents et manques.   au mieux 

 156 Paire de bergères  en bois naturel à dossier incurvé accotoirs finissant en feuilles    au mieux 
 d'acanthes. Pieds postérieurs sabres. 95 x 63 x 50,5 cm. 

 157 Table demi-lune en bois naturel reposant sur 4 pieds tournés de forme balustres.    au mieux 
 Accidents. 75,5 x 113 x 112,5 cm. 

 158 Table en bois naturel ouvrant en ceinture par un tiroir  reposant sur 4 pieds réunis par    au mieux 
 une entretoise en H. 68 x 94 x 56,5 cm. 

 159 Grand miroir en bois et stuc doré de style Louis XV. Glace biseautée. 173 x 103 cm.   au mieux 

 160 Ensemble de quatre cannes en bois sculpté une en pommeau béquille et fût en bois    au mieux 
 verni portant l'inscription "Sevin Istanbul" (90cm), canne à pommeau courbe avec une  
 fleur incisé en haut du fût (93cm), canne à incrustation de croix maltes stylisés et  
 motifs gravés (95 cm) et canne en bois gravé et peint (fente sur le pommeau)  

 161 Ensemble de trois cannes en bois sculpté une à décor des singes de la sagesse    au mieux 
 stylisé et pommeau en forme de main tenant une forme sphérique (82cm), canne en  
 bois noirci avec fût à décor de crocodiles surmontés par un personnage tenant une  
 tête d'éléphant par ses défenses et le tout surmonté par un masque africain (105cm) et 
  canne en bois sculpté à décor d'éléphants et fût torsadé (93cm). 

 162 BACCARAT. Modèle Harcourt. Douze coupes en cristal. Hauteur 13 cm (Très bel état,    200/300€ 
 modèle ancien, les étiquettes ont disparu, légères traces visibles) 

 163 BACCARAT. Modèle Harcourt. Carafe en cristal. Hauteur 30 cm  ( modèle ancien,    60/80€ 
 étiquette disparue) 

 164 Montre de poche chronomètre, balancier compensé, levées visibles, N° 320844, en or    200/300€ 
 18K, 750/1000, poinçon Hibou. Poids Brut 95,04 gr Diamètre 5 cm (En état de  

 165 Pièce de 20 dollars or 1904. 33,35 gr   800/1000€ 

 166 7 pièces de 20 Francs en or ( 1851 A, 1853 A, 1854 A, 1856 A, 1859 A, 1863 HB,    1/1200€ 
 1864 A). 44,82 gr 

 167 Pièce de 20 dollars or. 33,31 gr   800/1000€ 

 168 20 Francs Belge 1871 Léopold II. 6,43 gr   150/200€ 

 169 4 souverains en or 1913, 1918, 1918, 1918). 31,88 gr   600/800€ 

 170 Ensemble de trois cannes en bois sculpté une à pommeau zoomorphe en bec d'oiseau   au mieux 
 et fût ajouré et creusé à décor anthropomorphique (81cm), canne caducée avec  
 pommeau en tête de cobra avec les yeux incrustés en rouge (95cm) et l'autre avec  
 pommeau zoomorphe en bambou verni (87cm) 

 171 Ensemble de trois cannes dont une avec pommeau à décor de masque de pharaon et    au mieux 
 fut à imitation de bambou (88,5cm)(accident), une à pommeau en bec de corbin en  
 métal doré à décor floral (93cm) et l'autre en os sculpté à décor  d'inspiration chinoise  
 avec  personnage et dragon et pommeau en tête de dragon (91,5 cm) 

 172 Canne en bois avec pommeau en bec de corbin avec système à silex intégré.   au mieux 



 173 Ensemble de quatre cannes une en bois sculpté avec pommeau en tête de personnage   au mieux 
  (102cm), canne à  imitation de corne ( 95cm), canne en bois avec pommeau  
 zoomorphe en bec d'oiseau qui surmonte un animal anthropomorphique (92cm) et une  
 canne à pommeau milord en bois peint et métal (89cm). 

 174 Ensemble de deux cannes dont l'une avec important pommeau en métal peint    au mieux 
 représentant un masque de pharaon (88cm) et l'autre pommeau à tête de lion en métal  
 doré et fût en bois bagués à 9 reprises de joncs en métal dorés à décor de rinceaux  

 175 Ensemble de deux cannes bois sculpté forme de volatile et de serpent pour l'une et    au mieux 
 anthropomorphique pour l'autre représentant un homme dont les mains sont liées dans  
 le dos. Futs sculptés. Long : 84 et 101 cm 

 176 Ensemble de quatre cannes bois ou rotin. Long : 90 et 106 cm   au mieux 

 177 Ensemble de trois cannes dont deux forme crosses, une est en bois sculpté, l'autre est   au mieux 
  en lanière de simili-cuir et fut nerf de bœuf verni. La dernière pommeau patte de  
 rapace et fut imitant le croco. Long : 84,97 et 103 cm 

 178 MONTBLANC Parfums. Lot comprenant un ballon de football, MONTBLANC Légend    au mieux 
 baume après-rasage (100ml),  2 laits pour le corps (50ml)  et 2 eaux de parfum  
 vaporisateur (7,5ml) Karl Lagerfeld. Offert  pour être vendu au profit du TELETHON. 

 179 Table de bridge pliante en bois naturel à plateau en feutrine verte et reposant sur 4    au mieux 
 pieds gaines rabattables. 69 x 78 x 78 cm. Accident sur la feutrine. 

 180 Pièce de 20 Francs or 1908 et pièce de 10 Francs or 1912. 9,68 gr   180/240€ 

 181 Bracelet rigide en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle orné de petits diamants taillés    80/100€ 
 en rose et gemmes, 7,79 gr 6 x 5 cm 

 182 Chaine en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle.6,85 gr Longueur 53 cm   80/100€ 

 183 Pendentif médaillon en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle. Poids 7,76 gr Diamètre 3   60/80€ 

 184 Broche pendentif en or 18K, 750/1000, poinçon tète d'aigle et petite perle. Poids Brut    40/60€ 
 7,31 gr 3,5 x 3 cm 

 185 Lot de pièces de monnaies : 3 x 50 Francs ( 1974, 1978, 1978), 2 pièces de 10 Francs    au mieux 
  (1966, 1968), 5 Francs 1873 A, 2 Francs 1918. Poids 174,52 gr 

 186 Miroir Louis XVI en bois et stuc doré à fronton en trophées, feuilles de lauriers.    au mieux 
 Accidents et manques. 

 187 Paire de chaises en bois naturel à dossier ajourés reposant sur 4 pieds reliés par des    au mieux 
 barres d'entretoises. 84,5 x 41 x 36 cm. 

 188 Table  d'architecte avec piètement en fonte et plateau pivotant. Inscription sur le    au mieux 
 piètement  " Eskilstuna Nike Sweden" Ht piètement : 96 cm et dimensions du plateau:   

 189 MALIK : Selectron Seminatic. Visionneuse à diapositives dans mallette.  21 x 35 x 28    au mieux 

 190 GIEN. Moutardier en faïence décor floral et d'insecte hauteur 9 cm diamètre 12,50 cm   au mieux 

 191 Coffret en métal argenté décor de renard en métal doré intérieur en palissandre 28 x    au mieux 
 9,50 x 3,50 cm 

 192 Paire de bougeoirs en fer forgé hauteur 58 cm   au mieux 

 193 lampe à pétrole montée à l'électricité décor  en relief hauteur 43 cm   au mieux 

 194 Nouvelle Géographie Universelle par Elisée Réclus. Paris : Hachette, 1876/1878. 3    au mieux 
 Volumes (I - L'Europe Méridionale contenant 73 gravures, 4 cartes couleurs et 174  
 cartes intercalés dans le texte / II- La France contenant une grand carte, 10 cartes en  
 couleurs, 69 vues et types gravés sur bois et 254 cartes intercalés dans le texte / III -  
 L'Europe Centrale contenant 10 cartes en couleurs tirées à part, 210 cartes dans le  
 texte et 78 vues et types gravés sur bois) 

 195 Grande table en bois naturel reposant sur un piètement en X avec barre d'entretoise.    au mieux 
 75 x 199 x 75 cm. Accidents. 



 196 Buffet Vaisselier deux corps en bois naturel rustique  ouvrant en partie basse par 3    au mieux 
 tiroirs et 2 vantaux. 216 x 162 x 55 cm. 

 197 Commode Louis Philippe en bois de placage ouvrant par 4 tiroirs. Prises de tirage et    au mieux 
 serrures en bronze. Accidents et manques. 

 198 Lit de repos de style Louis XV en bois naturel mouluré et sculpté à dossier renversé à    au mieux 
 décor floral reposant sur 8 pieds. Garniture de tissus verts. 78,5 x 213 x 82 cm. 

 199 Portrait de gentilhomme. Huile sur toile. 35 x 27 cm. Cadre doré.   au mieux 

 200 Dames de cour. Plaque de porcelaine. 33,5 x 24 cm.   au mieux 

 201 Gaston Jules Louis DUREL (1879-1954). Scène orientaliste. Huile sur toile signée. 46 x   au mieux 
 33 cm. 

 202 Commode Louis Philippe en bois de placage ouvrant par 4 tiroirs. Ornementations de    au mieux 
 bronze au niveau des prises de tirages et entrées de serrures. Fentes. Dessus de  
 marbre gris. 90 x 112 x 58,5 cm 

 203 Miroir en bois et stuc doré Louis XVI à fronton. 93,5 x 52 cm.   au mieux 

 204 Lot de 4 estampes encadrées : Artillerie à cheval 1795, Enseigne au régiment de    au mieux 
 Normandie 1610, Artillerie canonnier conducteur 1835 et garde impériale chasseur à  
 pieds 1854. 20,5 x 15,5 cm à vue. 

 205 Service de verres en cristal taillé comprenant 4 grands verres (ht 11,50 cm), 7 moyens   au mieux 
  (ht 9,50 cm), 11 petits (ht 8,50 cm) et 8 coupes (ht 8,50 cm) 

 206 Service de verres en cristal comprenant 17 grands verres (ht 11,50 cm) et 15 moyens    au mieux 
 (11 cm) 

 207 Secrétaire de style Louis XV de forme galbée en bois de placage ouvrant par 1    au mieux 
 abattant à décor de marqueterie florale laissant découvrir 8 petits tiroirs et des  
 caissons et ouvrant en partie basse par 2 vantaux présentant le même décor de  
 marqueterie tout comme les 2 montants latéraux. Ornementations de bronze doré.  
 Dessus de marbre. 130 x 103 x 44 cm. Accidents. 

 208 BERNARDAUD Limoges. Lithophanie en porcelaine (éclat au col) hauteur 7 cm diamètre  au mieux 
  11,50 cm 
 
 

 
Les commissaires-priseurs sont à votre disposition pour tout complément d’information  

et pour enregistrer vos ordres d’achat accompagnés d’un chèque libellé à l’Ordre de  
l’HOTEL DES VENTES DE COULOMMIERS.  

A l’issue de la vente, un bordereau d’adjudication sera remis à l’acquéreur.  
Il tient lieu de facture et de certificat d’achat et engage la responsabilité des commissaires-priseurs.  

Toutes les mentions portées au procès-verbal de vente sont garanties  
(époque, auteur, technique, matière, métaux précieux, pierres précieuses…) 

 
 

 

 

 

 

 

 
Pour toute demande de renseignements :  

Maître Valérie Bouvier bouviervalerie@aol.com 01.64.03.10.90 ou 06.14.73.27.28 
Frais en sus des enchères : 21.07% TTC  

 

Aucun téléphone pendant la vente  - Vente partiellement retransmise en live,  
Enchérissez en direct sur www.interencheres.com/77003 en vous inscrivant la veille de la vente  

 Enlèvement dans la semaine qui suit la vente – Expéditions sur demande 
 

Paiement cartes bancaires ou espèces jusqu’à 1000€, 2 pièces d’identité obligatoires  
Pour tout paiement supérieur à 3000€, virement bancaire obligatoire 

 



 

   

FRAIS d’EXPEDITION 

 

Les expéditions des lots adjugés à un montant inférieur à 1500€ (poids maxi 15kg, dimensions inférieures à 100 cm) se 

font sur demande de l’adjudicataire, à ses frais et sous sa responsabilité.   

Envoi en Colissimo Expert contre signature Recommandé avec remise en main propre ou par DHL 

 Tarif forfaitaire minimum jusqu’à 2kg en France Métropolitaine : 25€, 
puis variable en fonction du volume, poids et valeur…. (majoritairement entre 30€ et 50€)  

Délais d’expédition indicatifs non contractuels : un mois après enregistrement du paiement. 
Les envois peuvent à votre demande être groupés sur plusieurs ventes, le prix reste inchangé qu’il y ait un ou plusieurs 

objets par colis. L’emballage et colisage se font par catégorie d’objets, impossible d’envoyer dans le même colis un 

tableau, un bijou et un bronze. En revanche pour l’achat de plusieurs bijoux, un seul colis peut suffire…. 

AUCUNE EXPEDITION pour les objets fragiles, volumineux ou d’un montant adjugé supérieur à 1500€ 

particulièrement : ARMES, VINS et ALCOOLS, CRISTAL, CERAMIQUE, MOBILIER, HORLOGERIE, BRONZES, 

LOTS d’OBJETS FRAGILES…. Remise au transporteur ou coursier de votre choix sur demande 

écrite. Il vous suffit de nous indiquer par mandat express les coordonnées de la personne à qui remettre vos 

achats et de remettre à cette dernière le bordereau d’adjudication portant délégation pour prendre possession 

de vos achats.   

 

Catalogues, photographies, estimations, Ventes Live, Calendrier sur 

www.interencheres.com/77003 

Maître Bouvier  06 14 73 27 28 bouviervalerie@aol.com 

 

 

 

 

JEUDI 8 DECEMBRE 2016 à 13h30 – SAINT MAURICE (94) 

DIRECTION NATIONALE D’INTERVENTIONS DOMANIALES – SALLE des VENTES du DOMAINE 

3 avenue du chemin de Presles - Les Ellipses - 94417 SAINT-MAURICE CEDEX 

 « VENTE DOMANIALE : BIJOUX » 

A la Requête de l'Administration du Domaine, nombreux bijoux précieux ou fantaisie, Montres, Stylos  

en lots ou à l'unité, à l'état neuf ou d'occasion dont MAUBOUSSIN, DINH VAN, CARTIER, BULGARI, CHOPARD,  

MOVADO, SWATCH, MONTBLANC, HERMES, SWAROVSKI, TIFFANY, S.T. DUPONT, FESTINA, SEIKO, LIP,  

ARMANI, COTTIER, RADO, SABO, PULSAR, DUCATI, TISSOT, DEP, GUCCI, SEIKO, Pièces d’or ou d’argent… 

Diamants avec certificats (0.48 ct, 0.56 ct, 0.59ct, 0.67 ct, 0.68 ct, 0.73 ct, 0.79 ct, 0.85 ct, 0.90 ct, 0.91 ct...),  

Experts Emeric et Stephen Portier. 17 rue Drouot. 75009 Paris Tel. 01.47.70.89.82 

FORMALISME SPECIFIQUE des VENTES DOMANIALES - Frais en sus des enchères 11%  
Catalogue en ligne sur  www.interencheres.com/77003 - Contact Maître Bouvier, commissaire-priseur tel. 06.14.73.27.28 

 

http://www.interencheres.com/77003
mailto:bouviervalerie@aol.com
http://www.interencheres.com/77003


 

HÔTEL DES VENTES DE COULOMMIERS 

Maître Françoise Dapsens-Bauve et Maître Valérie Bouvier, commissaires-priseurs judiciaires et habilités   N° d'agrément SVV n°2002-202 - RCS Meaux 442 671 277 

1, PLACE DU 27 AOÛT -  77120 COULOMMIERS - TEL : 01 64 03 10 90   FAX : 01 64 65 11 93 

(A 40 mn de Paris Bercy, Autoroute A4 Metz Nancy, sortie N°16, A 20 mn de Meaux, A 20 mn de Disneyland Paris)  

bouviervalerie@aol.com 
 

CONDITIONS DE LA VENTE 

La vente est faite au comptant. Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire 
Au cours de la semaine qui précède la vente ou pendant l’exposition, les commissaires-priseurs, experts et clercs de 
l’étude sont à votre disposition pour vous communiquer informations et estimations concernant les objets présentés. 

A l’issue de la vente, un bordereau d’adjudication vous sera remis, il tient lieu de facture et de certificat d’achat.  
Les commissaires-priseurs garantissent l’authenticité des pièces présentées (époque, signature, matière, titre des 

métaux précieux…), toutefois des rectifications peuvent être annoncées lors de la présentation du lot.  
L’exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état du lot mis en vente, il ne sera admis 

aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée.  Les dimensions et le poids des objets ne sont donnés qu’à titre 
indicatif 

FRAIS de VENTE 

Les frais en sus des enchères s’élèvent 21.07% TTC  
Frais additionnels à la charge de l’acquéreur : frais d’expédition (Forfait minimum 25€), frais de gardiennage au-delà de 

10 jours après la vente, ou frais d’achat en ligne (3.60%TTC pour les ventes live sur www.interencheres-live.com)…. 

ORDRE d’ACHAT 

Si vous ne pouvez assister à la vente, il vous est possible de nous faire parvenir au plus tard 48h avant la date de la 
vente (par courrier, fax ou mail) un ordre d’achat en nous indiquant : vos coordonnées complètes (nom, prénom, 

adresse, téléphone), le descriptif ou numéro de l’objet convoité, votre enchère maximum, accompagné de la copie d’un 
RIB et d’une pièce d’identité. 

VENTE LIVE 

Dans certains cas, vous pouvez enchérir par Internet en direct au moment même de la vente,  
sur wwww.interencheres-live.com., des frais additionnels de 3%HT soit 3.60% TTC seront facturés à l’internaute 

PAIEMENT 

La vente est faite au comptant . Le paiement se fait sur place par carte bancaire avec deux pièces d’identité,  
en espèces jusqu’à 1000€ ou bien par virement bancaire pour tout paiement supérieur à 3000€ 

( IBAN International FR76 – 3008 – 7338 – 0500 – 0423 – 9120 – 173 Bank Identification Code : CMCIFRPP) 

Les achats sur le Live se font par carte bancaire jusqu’à concurrence de 750€, le solde par chèques ou virement 

bancaire. 

 L’Opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre central de prévention des impayés des 

commissaires-priseurs auprès duquel les incidents de paiement sont susceptibles d’inscription. Les droits d’accès, de 

rectification et d’opposition pour motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné auprès du SYMEV 15 rue 

Freycinet 75016 Paris 

DELIVRANCE 

Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, frais et taxes. 
Des frais de gardiennage et magasinage  seront facturés au-delà du 10eme jour après la vente. 

FRAIS d’EXPEDITION 

Les expéditions des lots adjugés à un montant inférieur à 1500€ (poids maxi 15kg, dimensions inférieures à 100 cm) se font sur 

demande de l’adjudicataire, à ses frais et sous sa responsabilité.  Envoi en Colissimo Expert contre signature Recommandé avec 

remise en main propre. Tarif forfaitaire minimum jusqu’à 2kg en France Métropolitaine : 25€, 

puis variable en fonction du volume, poids et valeur…. (majoritairement entre 30€ et 50€)  

Délais d’expédition indicatifs non contractuels : un mois après enregistrement du paiement. 

Les envois peuvent à votre demande être groupés sur plusieurs ventes, le prix reste inchangé qu’il y ait un ou plusieurs objets par 

colis. L’emballage et colisage se font par catégorie d’objets, impossible d’envoyer dans le même colis un tableau, un bijou et un 

bronze. En revanche pour l’achat de plusieurs bijoux, un seul colis peut suffire…. 

mailto:Coulommiers@interencheres.com


AUCUNE EXPEDITION pour les objets fragiles, volumineux ou d’un montant adjugé supérieur à 1500€ 

particulièrement : ARMES, VINS et ALCOOLS, CRISTAL, CERAMIQUE, MOBILIER, HORLOGERIE, BRONZES, 

LOTS d’OBJETS FRAGILES….  

Remise au transporteur ou coursier de votre choix sur demande écrite.  
Il vous suffit de nous indiquer par mandat express les coordonnées de la personne à qui remettre vos achats et 

de remettre à cette dernière le bordereau d’adjudication portant délégation pour prendre possession de vos 

achats. 

FRAIS de GARDIENNAGE 

Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à l’enlèvement de leurs lots dans la semaine qui suit la vente 
afin d’éviter les frais de manutention et de gardiennage soit 10€ par jour et par objet.  

La tolérance d’un magasinage, de même que l’envoi de l’objet, n’engagent pas la responsabilité du 
Commissaire-Priseur, l’objet étant considéré sous la responsabilité exclusive de l’adjudicataire, dès le moment de 

l’adjudication. 

ENCHERES LIVE en DIRECT www.interencheres-live.com 

Pour les ventes live (voir calendrier), si vous souhaitez enchérir en ligne pendant la vente ou laisser un ordre d’achat 

secret avant la vente, il vous est possible de vous inscrire sur www.interencheres-live.com  avec une empreinte de 

carte bancaire. Nous nous réservons la possibilité de vous demander si besoin un complément d’information  

avant votre inscription définitive pour enchérir en ligne. Toute enchère en ligne est un engagement irrévocable d’achat.  

Si vous êtes adjudicataire en ligne, vous vous engagez à faire parvenir le paiement total de vos acquisitions  

majoré des frais de vente et des frais additionnels de 3.60% TTC,  

Le paiement se fera par carte bancaire jusqu’à concurrence de 750€, le solde par chèque ou virement bancaire  

Chèque à l’Ordre de l’Hôtel des ventes de Coulommiers ou virement bancaire dans les 3 jours suivants la vente.  

( IBAN International FR76 – 3008 – 7338 – 0500 – 0423 – 9120 – 173 Bank Identification Code : CMCIFRPP)  
 

Si vous ne souhaitez pas venir chercher vos achats à l’hôtel des ventes,  

nous pouvons nous charger à vos frais de l’expédition pour les objets de moins de 15Kg  

(tarif minimum forfaitaire de 25€, puis variable selon poids, volume, valeur…)  

ou les remettre à un transporteur de votre choix sur ordre écrit de votre part..  

Les frais d’expédition sont à la charge de l’acquéreur et sous sa responsabilité. 

Les ordres d’achat secrets sont gérés en toute confidentialité par le système et  nous n’en avons aucune 

connaissance.  

Vos enchères sont formées automatiquement et progressivement dans la limité que vous avez fixée.  

L’exécution de l’ordre s’adapte au feu des enchères en fonction des enchères en cours pendant la vente. 

 Le pas d’enchère est défini par le système : 5€ jusqu’à 20€, 10€ de 20€ à 200€, 50€ de 200€ à 500€,  

100€ de 500€ à 1000€, 200€ de 1000e à 5000€, 500€ de 50000€ à 10.000€ etc. 

L’Hôtel des ventes de Coulommiers se dégage de toute responsabilité quant aux incidents techniques générés par le 

système d’enchères électronique (lenteur, bug, interruptions, non transmission….) 

RESUME  

Pour enchérir lors d’une de nos ventes : 
1/ assister à la vente, ou nous laisser un ordre d’achat pendant l’exposition qui précède.  

2/ nous faire parvenir un ordre d’achat par courrier, mail ou fax 

3/ suivre la vente en direct sur wwww.interencheres-live.com, enchérir en direct ou vous inscrire pour un ordre d’achat secret 

géré automatiquement par le système informatique. Ce service sera facturé 3.60%TTC en sus des frais de vente   

http://www.interencheres-live.com/
http://www.interencheres-live.com/


HÔTEL DES VENTES DE COULOMMIERS 

Maître Dapsens-Bauve et Maître Bouvier, commissaires-priseurs judiciaires et habilités, CVV 2002/202 

1, PLACE DU 27 AOÛT 77120 COULOMMIERS - TEL : 01 64 03 10 90   FAX : 01 64 65 11 93 

(A 40mn de Paris Bercy, Autoroute A4, Metz Nancy, sortie N°16) 

Coulommiers@interencheres.com 
 

 

VENTES AUX ENCHERES PUBLIQUES 

CALENDRIER  
 

  Frais en sus des enchères : 21.07%TTC 
 

Catalogues, photos, mises à jour sur www.interencheres.com/77003 

Expositions publiques le matin des ventes de 11h à 12h 

 

 

SAMEDI 3 DECEMBRE 2016 à 14h30 

 « COLLECTIONS - COLLECTIONNEURS» 

Après succession de Monsieur L et à divers :  

Exceptionnelle Collection de Timbres : France, Classique, Semi Moderne, Feuilles etc.  

Experts: Louis Xavier PIGERON et Thibault PIGERON. 202 boulevard Saint Germain. 75007 PARIS Tel 01.45.48.86.16  
Exposition privée sur rendez-vous chez l'expert au 01.45.48.86.16 le mercredi 30 novembre de 14h à 18h 

A La suite Albums TINTIN, TINTINOMANIA, Monnaies, Bijoux, Montres, Objets de Vitrine et de Collection.... 

Vente dirigée par Maître Bouvier, commissaire-priseur  

Exposition publique le matin de la vente de 11h à 12h 

 

 

SAMEDI 3 DECEMBRE 2016 de 11h à 12h et de 15h30 à 17h 

ESTIMATIONS GRATUITES : TIMBRES, PHILATELIE, MEDAILLES, 

CORRESPONDANCES, MANUSCRITS, ARCHIVES, CARTES POSTALES  en présence de 

Louis Xavier PIGERON, expert. 

Dépôt possible de vos collections et albums de timbres du mardi au vendredi de 10h à 12h et de 14h à 18h.  
 

 

 

 

JEUDI 8 DECEMBRE 2016 à 13h30 – SAINT MAURICE (94) 

DIRECTION NATIONALE D’INTERVENTIONS DOMANIALES – SALLE des VENTES du DOMAINE 

3 avenue du chemin de Presles - Les Ellipses - 94417 SAINT-MAURICE CEDEX 

 « VENTE DOMANIALE : BIJOUX » 

A la Requête de l'Administration du Domaine, nombreux bijoux précieux ou fantaisie, Montres, Stylos  

en lots ou à l'unité, à l'état neuf ou d'occasion dont MAUBOUSSIN, DINH VAN, CARTIER, BULGARI, CHOPARD,  

MOVADO, SWATCH, MONTBLANC, HERMES, SWAROVSKI, TIFFANY, S.T. DUPONT, FESTINA, SEIKO, LIP,  

ARMANI, COTTIER, RADO, SABO, PULSAR, DUCATI, TISSOT, DEP, GUCCI, SEIKO, Pièces d’or ou d’argent… 

Diamants avec certificats (0.48 ct, 0.56 ct, 0.59ct, 0.67 ct, 0.68 ct, 0.73 ct, 0.79 ct, 0.85 ct, 0.90 ct, 0.91 ct...),  

Experts Emeric et Stephen Portier. 17 rue Drouot. 75009 Paris Tel. 01.47.70.89.82 

FORMALISME SPECIFIQUE des VENTES DOMANIALES - Frais en sus des enchères 11%  
Catalogue en ligne sur  www.interencheres.com/77003 - Contact Maître Bouvier, commissaire-priseur tel. 06.14.73.27.28 

 

http://www.interencheres.com/77003
http://www.interencheres.com/77003


 

SAMEDI 10 DECEMBRE 2016 à 14h30 

 « SPECIAL NOEL «  

VENTE CARITATIVE au profit du TELETHON : 1001 idées cadeaux à petits prix  

Bijoux, Argenterie, Parfums, Bagages, Accessoires de Mode dont BALMAIN, LE BAL du MOULIN ROUGE, 

DIOR, KENZO, BOUCHERON, MONTBLANC, VAN CLEEF, LANCEL, HERMES,  BACCARAT, SEVRES,  

LANCOME, GUERLAIN, Isabel MARANT…Objets de Vitrine et de Collection, Art de la Table, Jouets, Vins  

Mille et une idées originales et savoureuses pour un Noel festif et conviviale 

 A la suite Bijoux, Objets de vitrine ou de collection, Stylos, Jouets, Poupées Barbie, Collection de cannes,  

Argenterie, Monnaies, Art de la Table et divers 

Catalogue en ligne sur  www.interencheres.com/77003 

Vente dirigée par Maître Bouvier, commissaire-priseur  

Exposition publique le matin de la vente de 11h à 12h 

 

 

VENDREDI 16 DECEMBRE 2016 à 14h30 

« VENTE de l’AVENT » 

Tableaux, bibelots, bronzes, pendules, belle collection d'estampes japonaises de la fin du XIXème siècle, linge 

ancien, verrerie SCHNEIDER, BACCARAT, DAUM, métal argenté et argenterie, bijoux, linge ancien, jouets 

(petits poupons en celluloïd), cartes postales ..... Mobilier XIXème et de style 

Catalogue en ligne sur  www.interencheres.com/77003 

Vente dirigée par Maître Dapsens-Bauve, commissaire-priseur 

Exposition publique le matin de la vente de 11h à 12h 

 

 

Catalogues, photographies, estimations, Ventes Live, Calendrier sur 

www.interencheres.com/77003 

Maître Dapsens-Bauve  06 88 22 60 49 

 Maître Bouvier  06 14 73 27 28 bouviervalerie@aol.com 

 

 

http://www.interencheres.com/77003
http://www.interencheres.com/77003
http://www.interencheres.com/77003
mailto:bouviervalerie@aol.com


HÔTEL DES VENTES DE COULOMMIERS 

Maître Dapsens-Bauve et Maître Bouvier, commissaires-priseurs judiciaires et habilités - SVV n°2002-202 - RCS Meaux 442 671 277 

1, PLACE DU 27 AOÛT - 77120 COULOMMIERS  

TEL : 01 64 03 10 90   FAX : 01 64 65 11 93 

www.interencheres.com, mail : Coulommiers@interencheres.com 
 

Les ventes aux enchères publiques vous offrent transparence, rapidité et efficacité. 

Le prix est connu de tous, indiscutable. L’organisation de ventes généralistes ou spécialisées permet de cibler 

les acheteurs, amateurs et collectionneurs et d’obtenir les meilleurs prix. 

La diversité des objets présentés justifie la diversité des ventes : vente courante, vente classique,  

vente de prestige, vente thématique, vente volontaire ou judiciaire.... 

Tout se vend, tout s’achète de 15 € à 100.000 € et plus : tableaux, objets de vitrine, de collections, 

bibelots, bijoux, argenterie, porcelaines, bronzes, mobilier ancien, rustique, de style, d’époque, vins  

mais aussi monnaies d’or et d’argent, livres anciens ou modernes, jouets, dentelles... 

La vente aux enchères publiques est ouverte à tous. 

Vous pouvez tous venir acheter ou vendre aux enchères. 

COMMENT VENDRE AUX ENCHERES ? 
De nombreuses situations peuvent vous amener à vendre un ensemble de biens :  

succession, déménagement, changement d’activité, besoin de trésorerie, lassitude... 

Il vous suffit de nous contacter, le commissaire-priseur vous donnera une estimation précise des biens que 

vous souhaitez vendre. A l’issue de cette estimation, nous établirons ensemble un mandat de vente indiquant 

la valeur minimum de chaque pièce. Ces objets seront alors repartis dans la vente la mieux adaptée :  

vente courante, vente spécialisée, ou cataloguée... 

Le produit de la vente déduit des frais (honoraires, assurances, publicité soit 19% H.T. ainsi que le transport s’il 

y a lieu) vous parvient dans le mois qui suit, par chèque accompagné du bordereau détaillant chaque enchère. 

De faible ou de grande valeur, ancien ou contemporain, tout a un prix et notre métier est de valoriser au mieux 

de vos intérêts votre patrimoine qu’il s’agisse d’un fonds de grenier, d’une collection de tire-bouchons,  

de bijoux , montres, monnaies ou d’un buffet briard du XVIIIème siècle. 

Venez nous consulter, chaque objet a son histoire, une valeur, grande ou petite. 

Il y a les chefs d’œuvre, les pièces d’exception et le courant, l’usuel... 
  

COMMENT ACHETER AUX ENCHERES ? 

Au cours de l’exposition qui précède la vente, les commissaires-priseurs, experts et clercs de l’étude 

sont à votre disposition pour vous communiquer informations et estimations concernant les objets qui vous 

intéressent. Pour acheter, il vous suffit, le jour de la vente, de manifester votre enchère par un signe distinctif 

(main levée par exemple) ou à haute voix. Si vous ne pouvez être présent à la vente, vous nous laissez un ordre 

d’achat en indiquant le numéro de l’objet, la nature de l’objet et votre enchère maximum accompagné d’un 

chèque . Il est possible par ailleurs de suivre les ventes à distance via internet et d’enchérir en direct en vous 

inscrivant avec une carte bancaire sur www.interencheres.com/77009.  

Dans tous les cas, les frais légaux sont de 14.40% TTC ou de 21.07%TTC en sus de l’enchère. A l’issue de la 

vente, un bordereau d’adjudication vous sera remis, il tient lieu de facture et de certificat d’achat.  

Le commissaire-priseur garantit l’authenticité des pièces présentées (époque, signature, matière, titre des 

métaux précieux, qualité des pierres précieuses...) 

http://www.interencheres.com/
http://www.interencheres.com/77009


 

L’HÔTEL DES VENTES DE COULOMMIERS 

en QUELQUES CHIFFRES 

 

500 m2 d’exposition - 85 ventes aux enchères par an -  15.000 visiteurs  

22.000 objets mis en vente  - 500 inventaires en valeur assurance, partage, succession...  

120 consultations et missions (liquidations judiciaires, tutelles, médiations, douanes...)  

 450 estimations ou expertises  - 15 experts toutes spécialités  

(tableaux, bijoux, orfèvrerie, mobilier, objets de collection, vins, livres, tapisseries, porcelaines...) 
 

HÔTEL DES VENTES - LES HORAIRES 

Les commissaires-priseurs reçoivent sur rendez-vous tous les jours de 9h à 19h 

Secrétariat, prise de rendez-vous du mardi au vendredi de 10h à 12h et de 14h à 18h 

Dépôt des objets sans rendez-vous du mardi au vendredi de 14h à 18h 

Expositions, ventes aux enchères publiques chaque semaine  

Calendrier, photographies, estimations, résultats : www.interencheres.com 

Contact téléphonique au secrétariat :  01 64 03 10 90  

Contact téléphonique permanent Maître Dapsens-Bauve : 06 88 22 60 49  

Contact téléphonique permanent Maître Bouvier : 06 14 73 27 28 bouviervalerie@aol.com 
 

COMMISSAIRE-PRISEUR – DÉFINITION 

Le commissaire-priseur judiciaire est un officier ministériel nommé par le Garde des Sceaux,  

Ministre de la Justice. Arbitre et médiateur, professionnel de l’objet, 

 le commissaire-priseur engage sa responsabilité en toute confidentialité et indépendance. 

Sa compétence professionnelle est nationale (Paris, Province et Région parisienne).  

Son rôle est de valoriser votre patrimoine mobilier. Son activité s’organise autour de deux pôles:  

- expertiser, c’est à dire identifier et donner un prix aux biens meubles   

(tableaux, objets, bijoux, mobilier, porcelaine, faïences, livres, vins...)  

- vendre ces biens pour votre compte au mieux de vos intérêts  

(transport, publicité, exposition, vente...) 
 

 

HONORAIRES et TARIFS 

Inventaire descriptif et estimatif en valeur assurance, succession, partage, donation, 

ISF, séparation, legs, dation.... (variable en fonction du nombre, de la spécificité et  

de la rareté des pièces à expertiser)               à partir de 350€  

Collections spécifiques et thématiques (Antiquités, archéologie, art primitif, armes, timbres, livres...)  sur devis 

Frais acheteur en sus des enchères            14.40% ou 21.07% TTC 

 
 
 

http://www.interencheres.com/

